
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 708 «Об образовании (о создании)
Министерства культуры Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения эффективной работы исполнительного органа
Донецкой Народной Республики и реализации возложенных на Министерство
культуры Донецкой Народной Республики задач, руководствуясь пунктом 4
статьи 53 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 54
Конституции Донецкой Народной Республики, пунктами 3, 10 системы
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, утвержденной
Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной
Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре исполнительных
органов Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря
2024 г. 708 «Об образовании (о создании) Министерства культуры Донецкой
Народной Республики» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

05 мая 2025 года

338



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 708

(в редакции
Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 05 мая 2025 г. 338)

СТРУКТУРА
Министерства культуры Донецкой Народной Республики

Наименование структурного
подразделения и должность

Количество штатных
единицп/п

1. Руководство
1.1. Министр 1
1.2. Первый заместитель министра 1

Заместитель министра1.3. 2
ИТОГО: 4

2. Отдел правовой работы, государственной гражданской службы
и противодействия коррупции

2.1. Начальник отдела 1
2.2. Ведущий советник 3

ИТОГО: 4
3. Сектор документационного обеспечения, контроля

и обращений граяедан
3.1. Заведующий сектором 1
3.2. Ведущий советник 2
ИТОГО: 3

4. Отдел искусств, развития народного творчества
и библиотечного дела

4.1. Начальник отдела 1
4.2. Ведущий советник 4
ИТОГО: 5

5. Отдел образования, творческих индустрий и цифровизации
5.1. Начальник отдела 1
5.2. Ведущий советник 4
ИТОГО: 5



2

6. Сектор музейного дела и развития инфраструктуры
6.1. Заведующий сектором 1
6.2. Ведущий советник 2
ИТОГО: 3

7. Отдел бюджетного планирования и координации деятельности
подведомственных учреждений

7.1. Начальник отдела 1
7.2. Заместитель начальника отдела 1
7.3. Ведущий советник 4

ИТОГО: 6
8. Сектор проектной деятельности

Заведующий сектором8.1. 1
8.2. Ведущий советник 1
ИТОГО: 2
ВСЕГО: 32




